



2019年11月7日

各 位

会社名 サンセイ株式会社  
(コード:6307 東証第2部)  
代表者名 代表取締役社長 小嶋 敦  
問合せ先 管理本部長 阪田 芳弘  
(TEL 06-6395-2231)

(訂正・数値データ訂正)「2020年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2019年11月1日に公表しました表記資料につきまして、一部訂正がありましたのでお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

## 記

### 【訂正の理由】

「2020年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後、総資産に関して誤りが判明したため、サマリー情報及びそれに関連する記載内容につき、一部訂正すべき事項が生じたことによるものであります。

### 【訂正箇所の概要】

#### ①サマリー情報

1. 2020年3月期第2四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年9月30日)

(2) 連結財政状態

#### ②添付資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

(負債)

(純資産)

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

【訂正内容】（訂正箇所には下線を付して表示しております。）

① サマリー情報

1. 2020年3月期第2四半期の連結業績（2019年4月1日～2019年9月30日）

（訂正前）

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期第2四半期	<u>5,674</u>	3,229	<u>56.9</u>	415.48
2019年3月期	6,371	3,268	51.3	420.59

（参考）自己資本 2020年3月期第2四半期 3,229百万円 2019年3月期 3,268百万円

（訂正後）

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期第2四半期	<u>5,634</u>	3,229	<u>57.3</u>	415.48
2019年3月期	6,371	3,268	51.3	420.59

（参考）自己資本 2020年3月期第2四半期 3,229百万円 2019年3月期 3,268百万円

② 添付資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(2) 財政状態に関する説明

（訂正前）

（資産）

当第2四半期連結会計期間末における総資産は5,674百万円となり、前連結会計年度末の6,371百万円から696百万円の減少となりました。（後略）

（負債）

当第2四半期連結会計期間末における負債合計は2,445百万円となり、前連結会計年度末の3,102百万円から656百万円の減少となりました。（後略）

（純資産）

（前略）この結果、自己資本比率は56.9%となり、前連結会計年度末の51.3%から5.6ポイント上昇しております。

（訂正後）

（資産）

当第2四半期連結会計期間末における総資産は5,634百万円となり、前連結会計年度末の6,371百万円から736百万円の減少となりました。（後略）

（負債）

当第2四半期連結会計期間末における負債合計は2,405百万円となり、前連結会計年度末の3,102百万円から696百万円の減少となりました。（後略）

（純資産）

（前略）この結果、自己資本比率は57.3%となり、前連結会計年度末の51.3%から6.0ポイント上昇しております。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

### (1) 四半期連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	570,910	407,189
受取手形及び売掛金	2,240,149	1,615,952
仕掛品	252,639	354,251
原材料及び貯蔵品	24,683	30,807
その他	64,918	56,280
貸倒引当金	△4,344	△4,050
流動資産合計	3,148,957	2,460,431
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	346,928	363,817
機械装置及び運搬具（純額）	289,142	257,536
工具、器具及び備品（純額）	19,825	17,555
土地	1,850,368	1,837,872
その他（純額）	3,148	2,752
有形固定資産合計	2,509,415	2,479,533
無形固定資産	36,689	37,239
投資その他の資産		
投資有価証券	232,451	229,822
繰延税金資産	123,845	111,355
その他	327,653	359,517
貸倒引当金	△7,983	△3,570
投資その他の資産合計	675,967	697,125
固定資産合計	3,222,072	3,213,898
資産合計	6,371,030	5,674,330

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	570,910	407,189
受取手形及び売掛金	2,240,149	1,576,347
仕掛品	252,639	354,251
原材料及び貯蔵品	24,683	30,807
その他	64,918	56,280
貸倒引当金	△4,344	△4,050
流動資産合計	3,148,957	2,420,826
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	346,928	363,817
機械装置及び運搬具（純額）	289,142	257,536
工具、器具及び備品（純額）	19,825	17,555
土地	1,850,368	1,837,872
その他（純額）	3,148	2,752
有形固定資産合計	2,509,415	2,479,533
無形固定資産	36,689	37,239
投資その他の資産		
投資有価証券	232,451	229,822
繰延税金資産	123,845	111,355
その他	327,653	359,517
貸倒引当金	△7,983	△3,570
投資その他の資産合計	675,967	697,125
固定資産合計	3,222,072	3,213,898
資産合計	6,371,030	5,634,724

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	994,891	666,876
短期借入金	280,000	330,000
1年内返済予定の長期借入金	486,504	46,504
未払法人税等	94,325	34,482
賞与引当金	113,252	106,137
工事損失引当金	214,000	205,052
その他	366,942	317,609
流動負債合計	2,549,915	1,706,662
固定負債		
長期借入金	229,402	411,150
繰延税金負債	7,291	—
退職給付に係る負債	252,008	264,991
その他	63,634	62,496
固定負債合計	552,336	738,637
負債合計	3,102,252	2,445,300
純資産の部		
株主資本		
資本金	890,437	890,437
資本剰余金	104,015	104,015
利益剰余金	2,689,234	2,650,756
自己株式	△418,589	△418,589
株主資本合計	3,265,097	3,226,620
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,680	2,410
その他の包括利益累計額合計	3,680	2,410
純資産合計	3,268,777	3,229,030
負債純資産合計	6,371,030	5,674,330

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	994,891	666,876
短期借入金	280,000	330,000
1年内返済予定の長期借入金	486,504	46,504
未払法人税等	94,325	34,482
賞与引当金	113,252	106,137
工事損失引当金	214,000	205,052
その他	366,942	278,003
流動負債合計	2,549,915	1,667,056
固定負債		
長期借入金	229,402	411,150
繰延税金負債	7,291	—
退職給付に係る負債	252,008	264,991
その他	63,634	62,496
固定負債合計	552,336	738,637
負債合計	3,102,252	2,405,694
純資産の部		
株主資本		
資本金	890,437	890,437
資本剰余金	104,015	104,015
利益剰余金	2,689,234	2,650,756
自己株式	△418,589	△418,589
株主資本合計	3,265,097	3,226,620
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,680	2,410
その他の包括利益累計額合計	3,680	2,410
純資産合計	3,268,777	3,229,030
負債純資産合計	6,371,030	5,634,724

以上